
1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  07/09/2.022 ).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  7 de Septiembre de 2022, aprobándose  por unanimidad.

3.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE LA GESTIÓN Y DESARROLLO DE LA DELEGACIÓN DE TURISMO, MEDIO
AMBIENTE, COMERCIO Y CONSUMO, AGRICULTURA Y GANADERÍA.

La   Concejala   Delegada   de   estas   Áreas,   Dña.   Laura  Romero  Estévez,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:

“ Por la presente, se trae a Junta de Gobierno Local para su acuerdo en
esta, un programa de iniciativa local que consiste en la visita a diferentes pueblos de
la provincia que forman parte del Catálogo de Turismo Industrial de la Provincia de
Sevilla.
Estos viajes serán gratuitos para nuestros vecinos/as con la intención de promover el
turismo provincial y atraer a otros pueblos a conocer nuestro municipio.
Entre los destinos se encuentran Villanueva del Río y Minas y Osuna.

•  Primero.  –  Aprobar  el  programa  de  visitas  al  primer  destino
Villanueva del Río y Minas el próximo 4 de febrero de 2023. “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL

DEL  DÍA 16  DE  ENERO  DE  2023
AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



4.- PROPUESTA DE  ACUERDO  A ADOPTAR,  SI  PROCEDE,  Y  DAR
CUENTA  DE  LA  GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA  DELEGACIÓN  DE
JUVENTUD Y DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. SE
PROPONE PARA ACUERDO:

1º La CESIÓN DE LA INSTALACIÓN DEL CENTRO JUVENIL ANTONIO
VENTERA para  la  próxima donación  de  sangre  prevista  en  nuestra  localidad el
lunes 16 de enero de 2023 en horario de 17:00 a 21:00 h.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta para confirmar dicho acuerdo. 

3º Comunicar dicha aprobación al Área de Salud de nuestro Ayuntamiento
encargada de la organización del espacio para dicha donación de sangre. “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos,  16 de Enero de 2023.



1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  21/09/2.022 ).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  21 de Septiembre de 2022, aprobándose  por unanimidad.

3.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE LA GESTIÓN Y DESARROLLO DE LA DELEGACIÓN DE TURISMO, MEDIO
AMBIENTE, COMERCIO Y CONSUMO, AGRICULTURA Y GANADERÍA.

La   Concejala   Delegada   de   estas   Áreas,   Dña.   Laura  Romero  Estévez,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:

“ Por la presente, se trae a Junta de Gobierno Local para su acuerdo en
ésta,  el inicio de la campaña de comercio local “Gasta 600€ en una hora”.

En este 2023, se procederá al desarrollo de dicha campaña del 13 de febrero al 18 de
marzo de 2023, siendo esté día sábado el elegido para la celebración del sorteo al aire
libre.
Una vez más desde el área de Comercio queremos movilizar a la población para que
realicen sus compras en nuestros comercios locales.
Esta campaña pretende incentivar el consumo, premiar la fidelidad y la captación de
nuevos clientes, así pues, se propone en esta Junta de Gobierno Local la adopción de
los siguientes ACUERDOS:

 Único. – APROBAR EL LANZAMIENTO DE LA CAMPAÑA DE APOYO AL
COMERCIO LOCAL “gasta 600 € en una hora”.  “

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL

DEL  DÍA 31  DE  ENERO  DE  2023
AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Informa sobre  la  Resolución  del  área  de  Agricultura  y  Ganadería  para  el
abono de cantidad destinada a la Celebración de la V Feria Avícola 2022.

4.- PROPUESTA DE  ACUERDO  A ADOPTAR,  SI  PROCEDE,  Y  DAR
CUENTA  DE  LA  GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA  DELEGACIÓN  DE
JUVENTUD Y DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone las siguientes PROPUESTAS DE ACUERDOS :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. SE
PROPONE PARA ACUERDO:

1º  La  CONCESIÓN  AL  CLUB  DEPORTIVO  TAEKWONDO
CASTILBLANCO, TRAS LA RESOLUCIÓN DE ÁREA Nº 4/2023,  en concepto de
ayuda económica por importe de 350,00 euros como pago único para sufragar los
gastos en concepto de Renovación de la Licencia Federativa del Club y Colegiación
del Profesor del año 2023.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

3º Comunicar dicha aprobación y firma de la resolución de área anteriormente
mencionada para su posterior trámite. “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.



“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

Por ello, SE PROPONE PARA ACUERDO:

1º La CONCESIÓN A MANUEL DAVID BENITO MARTÍN, deportista local,
tras la resolución de área Nº 3/2023 la ayuda económica por importe de 300,00 euros
como  pago  único,   para  sufragar  los  gastos  en  concepto  de  inscripciones  en
competiciones nacionales y licencia federativa del año 2023.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

3º Comunicar dicha aprobación y firma de la resolución de área anteriormente
mencionada para su posterior trámite. 

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos,  31 de Enero de 2023.



1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  13/10/2.022 ).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  13 de Octubre de 2022, aprobándose  por unanimidad.

2.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE Y DAR CUENTA
DE  LA  GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA  DELEGACIÓN  DE  PERSONAL,
FORMACIÓN Y EMPLEO.

El Sr. Concejal de estas Áreas, D. Jesús Manuel Romero Hernández, propone
el siguiente ACUERDO:

“  APROBAR  los  expedientes  completos  de  todo  el  personal  de  éste
Ayuntamiento, comprensivo del reconocimiento de la categoría y de la antigüedad,
individualizadamente, en relación con los procesos de estabilización y consolidación
que se está llevando a cabo, de conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público. “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL

DEL  DÍA 9  DE  FEBRERO  DE  2023
AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



3.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE LA GESTIÓN Y DESARROLLO DE LA DELEGACIÓN DE TURISMO, MEDIO
AMBIENTE, COMERCIO Y CONSUMO, AGRICULTURA Y GANADERÍA.

La   Concejala   Delegada   de   estas   Áreas,   Dña.   Laura  Romero  Estévez,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:

“ Desde la Delegación de Turismo, se trae a esta Junta de Gobierno
Local la propuesta de acuerdo para el estudio de la celebración de las II JORNADAS
PEREGRINAS CAMINO DE SANTIAGO VÍA DE LA PLATA, en nuestro municipio.
Un año más, retomamos esta iniciativa que nació en 2022 y dado el éxito de esta y la
importancia de mostrar a Castilblanco como escaparate del Camino de Santiago en el
sur  de  la  Vía  de  la  Plata,  promocionando  nuestro  camino,  el  municipio  y  los
productos  locales,  creemos  importante  el  continuar  realizando  este  evento  de
carácter anual, estudiando el mes de abril para dicha celebración.
Así pues, se propone en esta Junta de Gobierno Local la adopción del  siguiente
ACUERDO:

Único. – APROBAR el estudio para la celebración de las II Jornadas Peregrinas
y la fecha y actividades para 2023.  “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

4.- PROPUESTA DE  ACUERDO  A ADOPTAR,  SI  PROCEDE,  Y  DAR
CUENTA  DE  LA  GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA  DELEGACIÓN  DE
JUVENTUD Y DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone las siguientes PROPUESTAS DE ACUERDOS :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 



Tras la concesión de la subvención por parte de la Diputación de Sevilla para
la DECLARACIÓN DE SENDERO DE USO DEPORTIVO y la solicitud de varios
presupuestos  para  la  adecuación  de  dicho  sendero  antes  de  su  señalización,  SE
PROPONE PARA ACUERDO:

1º La ejecución de adecuación del  sendero “Vereda Cuesta del  Señor” por
parte de la empresa que mejor presupuesto presenta y en concreto a la adecuación
del  mismo  para  su  posterior  señalización  y  homologación  por  parte  de  la
FEDERACIÓN ANDALUZA DE MONTAÑISMO. Todo ello realizándolo antes de
que finalice el mes de marzo de 2023.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

3º Comunicar dicha aprobación para comenzar con los trámites de contratos y
se empiece a ejecutar lo antes posible. “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos,  9 de Febrero de 2023.



1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  27/10/2.022 ).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  27 de Octubre de 2022, aprobándose  por unanimidad.

3.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE LA GESTIÓN Y DESARROLLO DE LA DELEGACIÓN DE TURISMO, MEDIO
AMBIENTE, COMERCIO Y CONSUMO, AGRICULTURA Y GANADERÍA.

La   Concejala   Delegada   de   estas   Áreas,   Dña.   Laura  Romero  Estévez,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:

“ Desde la Delegación de Turismo, se trae a esta Junta de Gobierno
Local la propuesta de acuerdo para la apertura del ALBERGUE MUNICIPAL DE
PEREGRINOS DEL 1 DE MARZO A 31 DE OCTUBRE DE 2023.

Un año más, retomamos la esperada apertura de nuestro albergue municipal
de  la  mano  de  Asociación  de  Hospitaleros  Voluntarios  tras  haberle  realizado
numerosas mejoras en este 2022/2023, pensando siempre en el bien del peregrino, la
comodidad y el disfrute de su estancia en nuestro municipio.

Así pues, se propone en esta Junta de Gobierno Local la adopción de los siguientes
ACUERDOS:

Único. – APROBAR la reapertura del Albergue Municipal para la temporada
2023.  “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL

DEL  DÍA  22  DE  FEBRERO  DE  2023
AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



4.- PROPUESTA DE  ACUERDO  A ADOPTAR,  SI  PROCEDE,  Y  DAR
CUENTA  DE  LA  GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA  DELEGACIÓN  DE
JUVENTUD Y DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

Tras la notificación que se remitirá a la finca implicada donde se ubicará el
Sendero declarado de Uso deportivo, SE PROPONE PARA ACUERDO:

1º El comienzo de las obras de acondicionamiento, señalización y posterior
homologación por parte de la FEDERACIÓN ANDALUZA DE MONTAÑISMO en
cuanto al sendero “Vereda Cuesta del Señor” ubicado en nuestra localidad y el cuál
reúne  todos  los  permisos  y  documentos  necesarios  por  parte  de  las  distintas
administraciones para comenzar con dicho acondicionamiento.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

3º  Comunicar  dicha  aprobación  para  comenzar  con  la  ejecución  del
acondicionamiento de dicho sendero.  “

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos, 22 de Febrero de 2023.



.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  14/11/2.022 ).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  14 de Noviembre de 2022, aprobándose  por unanimidad.

.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE  LA GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA DELEGACIÓN  DE  JUVENTUD  Y
DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

SE PROPONE PARA ACUERDO:

1º La solicitud de diferentes presupuestos para la compra y sustitución de las
redes para-balones que integran el campo de fútbol al encontrarse muy deterioradas
y para tapar los agujeros que se encuentran presentes actualmente y que en más de

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL

DEL  DÍA 14  DE  MARZO  DE  2023
AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



una ocasión propician la pérdida de balones hacia las  viviendas colindantes.  Así
como la sustitución de las porterías colocadas en la pista multiusos ubicada en la
barriada  El  Mirador  y  que  se  encuentran  muy  deterioradas  y  el  pintado  del
pavimento de dicha pista.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

3º Tras recepcionar los distintos presupuestos solicitados se estudiará cuál es
el indicado para acometer dichas sustituciones de material y el pintado mencionado.

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Informa de la firma de la resolución 6/2023 por la que se le concede la ayuda
económica de 150,00 euros a dos deportistas locales que previamente la solicitan en
concepto de inscripciones nacionales y Licencia federativa.

Castilblanco de los Arroyos,  14 de Marzo de 2023.



.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  24/11/2.022 ).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  24 de Noviembre de 2022, aprobándose  por unanimidad.

.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE  LA GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA DELEGACIÓN  DE  JUVENTUD  Y
DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

Tras la revisión de los distintos presupuestos recibidos, SE PROPONE PARA
ACUERDO:

1º La aprobación para la ejecución de la compra y sustitución de las redes
para-balones que integran el campo de fútbol al encontrarse muy deterioradas, así

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL

DEL  DÍA 30  DE  MARZO  DE  2023
AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



como  la  sustitución  de  las  porterías  y  canastas  colocadas  en  la  pista  multiusos
ubicada  en  la  barriada  El  Mirador  y  que  se  encuentran  muy  deterioradas  y  el
pintado del pavimento de dicha pista.

2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos,  30 de Marzo de 2023.



1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  ( 31/01/2023,  09/02/2022  y 22/02/2023).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto  2568/86,  de  28  de   noviembre,  se  propone   aprobar  las actas de las
sesiones  celebradas   el  31  de  Enero  de  2023,  el   9  y  22  de  Febrero  de  2023
aprobándose  por unanimidad.

.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE  LA GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA DELEGACIÓN  DE  JUVENTUD  Y
DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

 SE PROPONE PARA ACUERDO:

1º La CESIÓN DE LA INSTALACIÓN DEL CENTRO JUVENIL ANTONIO
VENTERA como centro para la donación de sangre prevista para el próximo 8 de
mayo en horario de 17:00h a 21:00h.

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL
DEL  DÍA 24  DE  ABRIL  DE  2023

AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local. 

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos,  24 de  Abril de 2023.



1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  14/03/2023 y 30/03/2023).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  14  y 30 de Marzo de 2023, aprobándose  por unanimidad.

.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE  LA GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA DELEGACIÓN  DE  JUVENTUD  Y
DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

SE PROPONE PARA ACUERDO:

1º Celebrar el  próximo día 2 de Junio la CLAUSURA DE LAS ESCUELAS
DEPORTIVAS  MUNICIPALES  y  con  ellas  todas  y  cada  una  de  las  categorías  y
modalidades  que  la  integran  con  una  merienda  y  entrega  de  medallas  en  el
Polideportivo Municipal en horario de tarde. 

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL
DEL  DÍA 9  DE  MAYO  DE  2023

AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local  para su posterior  difusión y  publicación en los  medios
convenientes. 

Propuesto lo anterior, se somete a votación, aprobándose por unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos,  9 de Mayo de 2023.



1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR  (  13/04/2023).

De conformidad con los artículos 80 y 91 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las   Corporaciones  Locales,   aprobado   por
Real Decreto   2568/86,   de   28   de    noviembre,   se   propone    aprobar   el acta de la
sesión celebrada el  13  de Abril de 2023, aprobándose  por unanimidad.

.- PROPUESTA DE ACUERDO A ADOPTAR, SI PROCEDE, Y DAR CUENTA
DE  LA GESTIÓN  Y  DESARROLLO  DE  LA DELEGACIÓN  DE  JUVENTUD  Y
DEPORTES.

El  Concejal Delegado    de    estas    Áreas,  D.  Alejandro  Romero  Santos,
propone la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO :

“  Es  competencia  de  esta  Delegación  este  asunto  de  conformidad  con  el
Decreto  de  Delegación Nº 108/2019 de  24 de  junio  aprobado en Pleno en  sesión
celebrada el 28 de junio de 2019 y publicación en el BOP nº 165 de 18 de julio de
2019. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de abril que aprueba
el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local
y  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre. 

SE PROPONE PARA ACUERDO:

1º  La  solicitud  de  distintos  presupuestos  para  que  sea  una  empresa  la
encargada  de  gestionar  los  socorristas  para  la  Piscina  Municipal  con  previos
cuadrantes confeccionados por el Área de Deportes.  

ACUERDOS  DE LA  SESIÓN  ORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL
DEL  DÍA 22  DE  MAYO  DE  2023

AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



2º Aprobación de dicha propuesta por parte de todos los miembros de esta
Junta de Gobierno Local para su posterior puesta en funcionamiento y contratación
de dicha empresa que mejor adecue las condiciones solicitadas.

Propuesto  lo  anterior,  se  somete  a  votación,  aprobándose  por
unanimidad.

Castilblanco de los Arroyos, 22 de Mayo de 2023.



En Castilblanco de los Arroyos, siendo las nueve horas y cuarenta y cinco minutos
del día arriba indicado, celebró  Sesión  Extraordinaria  la  Junta  de  Gobierno Local,
bajo la presidencia del  Sr.  Alcalde,  D.  José   Manuel   Carballar   Alfonso, y con   la
 asistencia  de los Sres./as. Concejales/as D. Jesús Manuel Romero Hernández y Dña.
Laura Romero Estévez, ausentándose  D. Alejandro Romero Santos  .
 

Fueron asistidos por Dña. Mercedes Morales Muñoz, Secretaria General del
Ayuntamiento,  que certifica y da fe del acto.

Abierta  la  sesión a petición del  Sr.  Presidente,  se  adoptaron los siguientes
acuerdos:

1.- ÚNICO.-  APROBACIÓN ÚLTIMAS ACTAS DE LA LEGISLATURA: Sesión
reglamentaria  conforme  al  artº.  36.1   del  R.O.F.  (   24/04/2023   09/05/2023   y
22/05/2023).

En cumplimiento del artº. 36.1  del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86,
de 28 de noviembre, se propone aprobar las  últimas actas  de las   sesiones de la
Legislatura, celebradas los días 24 de Abril,  9 y 22  de Mayo  de 2.023,  aprobándose
por unanimidad .

Y no habiendo más asuntos que tratar y siendo las nueve horas y  cincuenta
minutos, se declaró concluido el acto, extendiéndose del mismo la presente acta que
yo, como Secretaria General del Ayuntamiento, certifico. Doy fe.

Castilblanco de los Arroyos,  14 de  Junio de 2023.

LA SECRETARIA GENERAL,Mercedes Morales Muñoz.
       VºBº 
EL   ALCALDE, José Manuel Carballar Alfonso.

ACTA  DE LA  SESIÓN  EXTRAORDINARIA CELEBRADA  POR LA
  JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL
DEL  DÍA 14  DE  JUNIO  DE  2023

AYTO.  DE  CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS  [SEVILLA]



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
�� 	������� %�� ��������	��%���!&� �'�������()*+��*�,�	�����! �-�����
������*
����* � � � ! � ���.��#����	 � '����� � /���)�
�*� � �� � ������ � !&� � ����� � � ��
���		��
-�	��� 
�

-������������
�������!&� �#����
���#���	���#�&�*�������������������	�
�	
���������������+��������$������
��$��
�	����� 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �,����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

��

2 3 ,'�,4��5��!����4�'!�����!�,5�'���6�,'���!��7�!�'��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���''���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54'���-6��5����54'6�#��7�,�'56�6,��698��64!�!�8� �

������ ��������	��
��������:������!&� �'�������()*+��*�,�	�������$�����
��	�
��0���*��������$���������	���������
��	��-�������;<;=>� �	���0������+������.�������	
��������� � 
� � 	�� � ������� � 6�$���� � ������ � 
� � 	�� � ��������� � +�� � �������� � ��� � 	�
,�	���������	����������
�����	����0���
�
�
��	�����������������	�������������#"
����

������0������ 

!�������� �
� � 	� ���0���*����� �
�	 �-������	 �-	������� �+��� 	� �?���� � 	� �����
��) � 	�
/�����
�
�
�����(������* 

7�+���������&�����������
��	��-������
�	��0��������	�
���
�
�����	���#����������+��
���)��������
�������������������
���0�������������
��	����+����+��������
��� 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���

��
		���	��		��		��
��		��		����

�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



; 3� ,'�,4��5��!����4�'!�����!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !� � �?'�� � 7
��'(6�6����,�'@4���7���'!68����#�(6�6!�!�7����4'6!�!��64!�!�8�
7���'6�4�54'��7���8�!�'A� �

�	���������	��!�	�0�
���
����������:�������! �-�����
������*�����*��
��������

�	�����
��
��	����
����#�������	���+������)�������������� �6�$�����
��	����
�����
�	
,-��� � � � � ���
�"� � 
� � 	� � ���B��� � ����������� � 
� � 	�� � �
��� � 
� � 	�� � ������ � 
�	
���������� 

!���������
�	�����*�
������
��
��	����
��������%��������	��������
�������	�)���
����������������������������� 

,'�,�8������������	�:����
���0����	�����������
������	��������������
��	��?)���	�
#�������	���������������
�
�
�������
�������������	�$������������� 

,'�,�8� � �0��	������ � ���	��� � 	�� � �)����� � 
� � (�0�	����� � ���� � ��� � �����
��0���
�
 

��
����������������������
��������������
�
 

= 3 ,'�,4��5�� !� � ��4�'!� � �� �!�,5�'� � �6 � ,'���!�� � 7 � !�'
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !�
,�'��8����-�'#��698�7��#,��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������:������! ����.��#����	�'������/���)
�*�

���������
�	�����
���+������)�����	�*��
�������	����
�����
������
��	���
��������
��������	�����������������	�������������
���������	���������� 
6�$�����+����������		�0�
��	���������������
�	��,�' 
!���������
��	�����
	��������
��	���
�����
�	���$��
��,�	���������	�����	�?��� 
6�$�����+���������)������	�*��
��	������������������
��	�������	��
�������� 
'�	�������	����������
�	�,�������#�������	����$������
��	����	�����
�
��
����"������

���0������	���� 
����$�����+����������
	���
��	���������������
���
������������	���������� 



C 3 ,'�,4��5��!����4�'!������!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!��������5698�7�!���''�����!�����!������698�!��68-�'#��698�7
84�(���5��8����A�� 

,������������
��	������	���
�	�:����
��"�����!�	�0���������������������"����������
�	
��
���
�	�
���
��	�������� 

7�����
��	����������������
��*�������������
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	�������������2<�
����	���
��;<;= 



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
�� 	������� %�� ��������	��%���!&� �'�������()*+��*�,�	�����! �-�����
������*
����* � � � ! � ���.��#����	 � '����� � /���)�
�*� � �� � ������ � !&� � ����� � � ��
���		��
-�	��� 
�

-������������
�������!&� �#����
���#���	���#�&�*�������������������	�
�	
������������ 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �,����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�

2 3 ,'�,4��5��!����4�'!�����!�,5�'���6�,'���!��7�!�'��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���''���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54'���-6��5����54'6�#��7�,�'56�6,��698��64!�!�8� �

������ ��������	��
��������:������!&� �'�������()*+��*�,�	��������������	
��0������������
�1�

;����������	�
�������
������������������������
������������������������������������� �������
 �����������������!�������������"�������#������������������$������%�&����
�'���'���������������(
���

�������������������������������)��������
�����*

��+, � -������� � � � �� � 	���

�.� � /������ � �� � 0����1� � ��� � ��� � �(�� � �� � "������ � #�
����


��������������������������'��������!����������#����������������$�����������
�'��2�
�����������+���

����3+	+�����
�4�������4����������������3�)���
�.����������������0����1�*

,�������������#��������������)������������+��56���������7+

,� ��#������8����������'������������+�5����)������9�
�������7+

��+,�	���������������������
�����������	���

�.��/����������0����1������������������������
(�+:

,���������	��������������������������������������
)�
���������������
�
 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���

��
		���	��		��		��
��		��		����

�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



,'�,�8���0��	�����������
����	�<�8!��#486�6,��������	����0�	������
��	�
��	�
�������
���������������	���
�	����
��������

,���������	��������������������������������������
)�
���������������
�
 

!� � ������ � 
� � 	� � ������
�
 � 
� � �����	�� � ���� � ����
������
� � �� � 	� � ��
������� � 
�	
/������	����
�	��	
��0���
��,���0����� 

= 3� ,'�,4��5��!����4�'!�����!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !� � �<'�� � 7
��'(6�6����,�'>4���7���'!68����#�(6�6!�!�7����4'6!�!��64!�!�8�
7���'6�4�54'��7���8�!�'?� �

�	���������	��!�	�0�
���
����������:�������! �-�����
������*�����*��
��������

��	��
��������+���������)����	�*��
���������
�����
�����	���������
�	���	���
���	����
����0��� � 
� � 	� � �	���� � ������� � 
�	 � �
�$���� � 
�	 ������������� � � � �� � �
�������� � �
�������
����
���������������	�����	��
�����
����
����	���������
�
���
�����������
�
�.	���	�� � ���� � +�� � �� � ��������� � �� � �	 � 
������		� � 
� � 	�� � $�������� � � � ���������
��������	�� 

6�$�����+���	����
��������%���������)��������@�������$���	�*�� �7�+���	����
����
�	
������������
�	������������#�������	����������������������*�
� 

A 3 ,'�,4��5�� !� � ��4�'!� � �� �!�,5�'� � �6 � ,'���!�� � 7 � !�'
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !�
,�'��8����-�'#��698�7��#,��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������:������! ����.��#����	�'������/���)
�*�

���������
��	�����������
���	����,6�������	������
���
���� 

6�$�����
� � 	� ���	��������
� ������	���� �
� ��������������
�� � ����0�� � 	�
���	�� ����
�@�����������	��� ��
��)��
�������	�����������������������������	���
������������
�������
���+��	����
���
���+���
��������"���	� 



!���������
��	�� ���������+���������
�)���������	����	�����	���	��������0�	���*��
���������������������� 
6�$�����
��	����
	��������
�����
��
����������	������	������������������
��-������
-������ 
6�$�����+������)����
������
��	������
������
��������������
������
��	����������
�	
,-���������������
��%����
�� 

B 3 ,'�,4��5��!����4�'!������!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!��������5698�7�!���''�����!�����!������698�!��68-�'#��698�7
84�(���5��8����?�� 

,������������
��	������	���
�	�:����
��"�����!�	�0���������������������"����������
�	
��
���
�	�
���
��	�������� 

7������
���
���)����������+��� ������ �� � ����
� � 	�� ����� ������� � �� �
��	���
����	��
���	����� 

�����	
	�����
��	�������������2C�
����	���
��=D=A 



��������	
	�����
��	����������������
��	���
������������������������������
�	�
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
�� 	������� %�� ��������	��%���!&� �'�������()�*����+�	�����! �,�����
�������
������ �! ����-��#����	 �'������.���)�
�����!&� ������� ���
���		���,�	��� �.�
�������
��������������"�����������
�
�
����	����	�
�������
��+	����*����������
�
	�/������0������� 
�

,������������
�������!&� �#����
���#���	���#�&���������������������	�
�	
������������ 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �+����
����� ��� ��
�������� 	�����/�������
�����
��1

�

2 3 +'�+4��5��!����4�'!�����!�+5�'���6�+'���!��7�!�'��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���''���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54'���,6��5����54'6�#��7�+�'56�6+��698��64!�!�8� �

������ ��������	��
��������:������!&� �'�������()�*����+�	�����
���������
�
	���
�0�����������������������
�����
����/����������
��	��,�������,�������+������	�� 

6�$��������	������� �
�	 �+��/�����
��5����� �
�	 �:��� �
�	 ���	���� �
� � 	�
�;��� �!����������+��0�����	�
����0�		����
��	�����������������
������		������	��
��	�/��� 

< 3� +'�+4��5��!����4�'!�����!�+5�'���6�+'���!���7�!�'��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !� � �='�� � 7
��'(6�6����+�'>4���7���'!68����#�(6�6!�!�7����4'6!�!��64!�!�8�
7���'6�4�54'��7���8�!�'?� �

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���

��
		���	�		��		������		��		����

�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



�	���������	��!�	�/�
���
����������:�������! �,�����
���������������
���������
��	�
$���	��������
��	����
��������%��������
��	�������������
��	���������
��
���/���*��
��������0��������������
� 
6�$���� � �������� � � � 	�� � �
��� � 
� � 	� � ���� � 
� � ��������0���� � *�� � �0����
�
����
������ 

��� � ������ � 
� � ������ � 
� � 	�� � 
�������� � ���
���� � 
� � ��/��������� � ���� � 	�
��	�
�������
��	���$������ 

@ 3 +'�+4��5�� !� � ��4�'!� � �� �!�+5�'� � �6 � +'���!�� � 7 � !�'
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !�
+�'��8����,�'#��698�7��#+��� 

�	��������	�!�	�/�
����
������������:������! ����-��#����	�'������.���)
���

� � ������ � 
� � � *�� � ���� � ������ � �� � 0� � � � ���	���� � �	 � ������� � 
� � �+6�� � ��/-� � 	�
����
	���
��������0�����	�
���	 

6�$�������
���	���	����
������������*��������
����	�����
����������$����������

�	��������
��.�
���
���8������	���������������������������
�	�2�
���������
�� 

!���������
��*�������������
�
�� ��	 �+�'���
��*������������
�
�����	��
����
	���������������
���A@ BCCD

6�$�����*������������������
�������	��	���������	��������������
�	�+��� 

7�
���������
��*���������������
��	����������
�	�+'�,���
�	�2E�
���������
����	�<

������
���������������
����&���������
� 

E 3 +'�+4��5��!����4�'!������!�+5�'���6�+'���!���7�!�'��4�85�
!��������5698�7�!���''�����!�����!������698�!��68,�'#��698�7
84�(���5��8����?�� 

����������	��!�	�/�
����
������������:������!&� ����������
���		���,�	������������	��
��/��������+'�+4��5���!����4�'!��1



F����������������
�������!�	�/������������������
�����$����
�
������	
!������ �
� �!�	�/������8G�2H<%<C<@�
� �<2�
� � ����� �����
�
�����+	������ �������
��	�
��
���	�<I�
��������
��<C<@�����
	������������	�=�+��G�2B<�
��E�
����	���
��<C<@ �
�������
��	���$���	��
������$���
������	������H%IB�
��<�
���
��	�'�/�	�
����
��	��
=�����
��'"/���������	��'��	�!���������/��	���0��HI2%IJ�
��2I�
���
��	�*��������
�
�	�5�;�����$��
�
��
��	���
�������������	�/�	���0�/�����������������
��'"/���������	
� � �	 � '�/	������ � 
� � ��/���������� � ,������������� � � � '"/���� � ����
��� � 
� � 	��
������������������	��������
�
������'��	�!�������<BJI%IJ�
��<I�
����0���
�� �

+����		������+'�+�8�8�+�'����4�'!�1

2G �#�
�$���� � 	� ���
������
�� 	� ���
	����������������	 �5�������6�$����� ����
���������
�����	�������
�	��������
��
��	����������������
�������
���&�������	 �

<G�+�������������
��
�0�������������������
���	�����
��������	���
�	�)����
�
5��������������
�$���������������
� 

@G�����
����	���
������������������������
����
���	�������
����
������������
����������
�������
�����������
�� �

+�����������	���
��������
�����������������������������0�������������
)�
���
�����������
�
 

7������
���
���)����������*����������������
��	�����������������
������������
���
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	������������<�
���/�����
��<C<@ 



�� ������	
	���� �
��	�� ��������� � ����
� � 	�� ������ ������ �
�	 �
�� � ����
� � ��
���
��
��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����������	��
����	�������
������
�	����
�	��	
��� �����! ��"����	 �����
�		�� ���	#������ ������ ��	� ������������ ��
��	��������$���
�������	��$�� �  %�� � &������ � '()*��) � +�	�,�� �  � � -�����
� � ����) � ����) � � �  �
���.��"����	�&�,����/���(�
�)������������ %������������
���		���-�	����
�

-������������
������� %���"����
���"���	���"�%�)�������������������	�
�	
������,������

�
����� � 	� �������������������
�	 ���� �+����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�

2�3 +&�+4��5�� ����4�& ����� �+5�&���6�+&��� ��7� �&��4�85�
 � � ������5698 � 7 �  ���&&���� � � � ��� ������698 � � � � 4���698�
�4�54&���-6��5����54&6�"��7�+�&56�6+��698��64 � �8���

���������������	��
��������:������ %���&�������'()*��)�+�	�,�����#��,��
�
	������
�����
��,������,���������
������,������
��	�����	�0����
��6�#����	��+��,����
������
����������	�����;�,�����������
�	��%������	���

 ���������
�	��������
��	���0��
������	�� ����������
��	���������
�
���
�����

���	�����0��,������
��5������
��	������������

6�#��,��*������(������
���
��	���#������
��������������������
�	���	
��0���
�
+���0��������������,�����#�������,������
��	�������������

 ���������
��	������
�������������������������	�����0���)������
��	��&�,����

�������
��	�

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���

��
		���	��		��		������		��		����

�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



<�3� +&�+4��5�� ����4�& ����� �+5�&���6�+&��� ���7� �&��4�85�
 � � �� � ���5698 � 7 �  ���&&���� �  � � �� �  ������698 �  � � �=&�� � 7
��&'6�6����+�&>4���7���& 68����"�'6�6 � �7����4&6 � ��64 � �8�
7���&6�4�54&��7���8� �&?���

�	���������	�� �	�0�
���
����������:������� ��-�����
������)�����)��
��������

� � 	�� � ���
���� �*�� � �� � ���(� � ���,�����
� � �� � 	� � ������������ �
�	 �,���,���� � �	
+�����������
�������,��������,������,�������������,��
��	����
����
��
������	�)�
���	��
�������	�+	��������0��
��	�� ����������
������		��

6�#��,��
��	����
��������$�����)��7�
����������
��	����
����
��	��)���������������
�
���������������*������������������������
���������@AB��

6�#��,��
��	�����,��������
��	����
����
�	���,��������,�������	���%�
���
��*���	�
#������������
��	���������������
��	���������������
������#��
�����������

C�3 +&�+4��5�� � ���4�& � ���� �+5�&� � �6 � +&��� �� � 7 �  �&
�4�85� �  � � �� � ���5698 � 7 �  ���&&���� �  � � �� �  ������698 �  �
+�&��8����-�&"��698�7��"+����

�	��������	� �	�0�
����
������������:������ �����.��"����	�&�,����/���(
�)�

���������
��*����	��
���<@��������������	�����������������

6�#��,��
��*������������������
�������������@A���	�����
��� ���������������	
+���

 ���������*��������	�
���
����������#��,���	�+�&������2A��������
���	
�%�	���

6�#��,��*�������������������������� �	��������	��������
�	��������
��#��,�����
�������	������������	�
���
����������������"�������	��������������	�����
������	�*�����
������������������,�����	����,�	�0������

 ���������
��*������������,
��������
	����(����	��D�
�
��+��
�����	���������

��,�������
�������,��*�������,���������������,
���



E�3 +&�+4��5�� ����4�& ������ �+5�&���6�+&��� ���7� �&��4�85�
 ��������5698�7� ���&&����� ����� ������698� ��68-�&"��698�7
84�'���5��8����?���

+������������
��	������	���
�	�:����
��!����� �	�0���������������������!����������
�	
��
���
�	�
���
��	���������

�	 � ��� ��	��	
� � ������� � ���������� � �� � �	
�����
� ��	 � �������� � ���
���������
��CA$A@$<A<C����	��*�����������
��F���������	
��
�
��
	�����
�
�
��
�
�������

��
�
�������������
�
�
���
�
�����
���
�
	�������
�
����������
�
��
��
���	��

�������
�

��
�

��
 ����
� 
��
 �� 
�
�����	�� 
��
  !������� 
"
������� 
�
������ 
� 
�
����������� 
��
�����

� 
 ���

�����
����
�
�#
������
�
�����
�������

���
��������	�
�
�
�����
�����
�
���
��
��	���$

%
&�'� (
 
�� 
�
�#	
���

��
�#
	������
��� 
)�*
��
�
��
�
#	
#�
�
��	����
 ��
+�!�����

#��	������
���
����
$
,

"	
#����

�

����	�
	�
��
�
����
�
+
�������
�#	
�-��
��
#
	
����������$

7������
���
��,(����������*��� ������ �� � ����
� � 	�� ����� ������� � �� �
��	���
����	��
���	������

�����	
	�����
��	�������������CA�
���0�����
��<A<C�



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������

� � 	�� � ���� %�� � �������	��%�� � ! � ���&��#����	 � '����� � (���)�
�* � � � !+� � �����
��
���		���,�	�����������	��������������������������
��!+� �'�������-)*.��*�/�	���
��! �,�����
������*�����* 
�

,������������
�������!+� �#����
���#���	���#�+�*�������������������	�
�	
������������ 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �/����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�

2 3 /'�/4��5��!����4�'!�����!�/5�'���6�/'���!��7�!�'��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���''���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54'���,6��5����54'6�#��7�/�'56�6/��698��64!�!�8� �

/����������� �
�� 	�� ����	�� �
�	 �:����
��"���� �!�	�0�������� ������� ����� �"���
������
�	���
���
�	�
���
��	����������	�������
������������ 

; 3� /'�/4��5��!����4�'!�����!�/5�'���6�/'���!���7�!�'��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !� � �<'�� � 7
��'-6�6����/�'=4���7���'!68����#�-6�6!�!�7����4'6!�!��64!�!�8�
7���'6�4�54'��7���8�!�'>� �

/������������
�	�����	���
�	�:����
��"�����!�	�0���������������������"���������

�	���
���
�	�
���
��	����������	�������
������������ 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	��			��		����������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



? 3 /'�/4��5�� !� � ��4�'!� � �� �!�/5�'� � �6 � /'���!�� � 7 � !�'
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !�
/�'��8����,�'#��698�7��#/��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������:������! ����&��#����	�'������(���)
�*�
��������������������
�������	���0���������4�'!�1

 3������������
�������	��
�	��������
���
�	������	����������
�	���/��.��
��0���*��	����������
�	�/'�,����������	�����
��
�����
�������.���
����������������

��0���������"��	���	������)���������
��
��0�������
����	����������%�� 

/�����������	������
���������������������������������������
)�
���������������
�
 

6�$����� .�� � �� � �� � ��	�����
� � �� � ���
�� � �	 � ��� � ���� � 	� � 	�����*� � 
� � ��	�0��� � �
0���
���� �������� ����������
������ ���
	���������� �� �
�$�������� ���
�� ������	�� ��

�	������8��������
�	������������� 

6�$�����.�����������	�����
����������
����	����������	��0���
�����
��;�������������
@����
�
���� �
� � �"����� ��������� ��� ��
�������� ��$����	 ����� � 	� �0���
����� �������

�$����������
	��������� 

!� � ������ � 
�	 � ����	�
� � 
� � 	�� � �������� � 
� � 	� � ������� � �	���� � �	 � �������
��������	��.�����������
���	������������	����������
	�� ������.�����������������
���	�������������������� 

6�$�����.�����
����������	�����������������
�
������	����� 	����
�
��
������	 ��	
�������
������������
�	�;@��	�;A����0&������
�
������	�<�/���������	�����
��B������
�
	���������� 

!���������
�	�������*���	����B����2@�
���������
���
�	�������������
�	�/'�,��
��
����������������
�0���	�� 

@ 3 /'�/4��5��!����4�'!������!�/5�'���6�/'���!���7�!�'��4�85�
!��������5698�7�!���''�����!�����!������698�!��68,�'#��698�7
84�-���5��8����>�� 

�� � �������	��!�	�0�
� ���
� �������� ���:����� � !+� � ����� � � ��
���		��
,�	����� ���$�����
��	������
��������	�*�
�������������	����
�$��������
��	����
�����

��	����
	����������������	�5�������6�$��������
�	�������
�	��������
��
��	������� �



!���������
���	�������������������
�������	����������
	��
�	�)����5�����������
��
�$������	��������
�������
��������	���
�	�)��� 

7������
���
���)����������.����������������
��	���
��*����������������������
������������
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	������������2?�
���������
���
��;C;? 



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������

��	������� %�� ��������	��%�� �! ����&��#����	 �'������(���)�
�*���! �+�����
�
����*�����*,�����	�����������
��!-� �'�������.)*/��*�0�	���������������������	�
���������
���!-� ����������
���		���+�	��� �
�

+������������
�������!-� �#����
���#���	���#�-�*�������������������	�
�	
������������ 

�

1 2 0'�03��4��!����3�'!�����!�04�'���5�0'���!��6�!�'��3�74�
!� � ��� ���4587 � 6 � !���''���� � !� � ��� !������587 � !� � �!3���587�
�3�43'���+5��4����43'5�#��6�0�'45�50��587��53!�!�7� �

0����������� �
�� 	�� ����	�� �
�	 �9����
��"���� �!�	�:�������� ������� ����� �"���
������
�	���
���
�	�
���
��	����������	�������
������������ 

; 2� 0'�03��4��!����3�'!�����!�04�'���5�0'���!���6�!�'��3�74�
!� � �� � ���4587 � 6 � !���''���� � !� � �� � !������587 � !� � �<'�� � 6
��'.5�5����0�'=3���6���'!57����#�.5�5!�!�6����3'5!�!��53!�!�7�
6���'5�3�43'��6���7�!�'>� �

�	 ��������	 �!�	�:�
��
�	 �9��� �
� �"���� �!�	�:�������� �! �+�����
������*
����* �
� � ������ �
�	 �
���������� �
� ���:���
�
� �� ������ � ��������� � ��	������ � ��� ��	

������		��
��	��'�������
�������
��	 

5�$�����
�	�����
�������	�
��	����
������������	�� 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	��			��		����������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



? 2 0'�03��4�� !� � ��3�'!� � �� �!�04�'� � �5 � 0'���!�� � 6 � !�'
�3�74� � !� � �� � ���4587 � 6 � !���''���� � !� � �� � !������587 � !�
0�'��7����+�'#��587�6��#0��� 

�	��������	�!�	�:�
����
������������9������! ����&��#����	�'������(���)
�*�
5�$���� � /�� � 
��
� � �	 � 
�� � 
� � ���� � �� � �����*�
� � � � ��	�
��� � ��������� � 
�
��:���*����� � ��� � 
������������� � �������� � �������� � ��������� � �����	���

����������������
���������������
��	�����*����������
���������
��)	�:��
��������

��$��������������/��������)���	����:������������������"�������������
����� 

!����������������*�
��������������������������
���������
��
����	������
�
	�������
	���������
�
���
��	���$��������
������������������������ 

5�$�����/�������������������		�:�
��	���@����
�
����������	���
�����������
�
�����������	��:���
�������������	��������	����
���
�	���� 

5�$�����/����	� ��������A������	��	�*�������	��������������������	���$�����
�
��������
�������� 

!���������
�	��	����
��
�$��������
�	�0����/����
��)�������*���	����A����	���� 

@ 2 0'�03��4��!����3�'!������!�04�'���5�0'���!���6�!�'��3�74�
!��������4587�6�!���''�����!�����!������587�!��57+�'#��587�6
73�.���4��7����>�� 

� 0������������
��	������	���
�	�9����
��"�����!�	�:�������� �������������"���
������
�	���
���
�	�
���
��	�������� 

�����	
	�����
��	������������;B�
���������
���
��;C;? 



��������	
	�����
��	����������������
��	���
���������������������������
�	�
�������
�
��
���
�����	�
��������������
��������	����������
�����
����������	��
����	�� ����
�����

�	 ���! ��	��	
�� �"! � ���# ��$����	 �����
�		�� ���	%����� � �� ���� ��	� ������������ ��
�� 	��
����!&��!��������	��&���"'�!�(�������)*�+����,�	�����"!�-�����
���� ����� ����"!
���.��$����	�(������/���*�
�����"'�!������� ���
���		���-�	���!�/���������
�
��� � ������� � #��� � ������ � 
�
�
� � � � 	� � ��	�
������ � 
� � ,	��� � +�� � �� � ����
� � 	�0��
 ����������!
�

-������������
��� ���"'�!�$����
���$���	���$�'���������������������	�
�	
������������!

�

1!2 ,(�,3��4��"����3�("�����"�,4�(���5�,(���"��6�"�(��3�74�
"� � ������4587 � 6 � "���((���� �"� � ���"������587 �"� � �"3���587�
�3�43(���-5��4����43(5�$��6�,�(45�5,��587��53"�"�7�!�

�� ����! ��������	� �
� ������ �9����� �"'�! �(������ �)*�+��� �,�	���� � ��%����
��
����	�������������	�
��,��������$������!

5�%������� 	��������
��	�� �� ������
����
�%������	� ����
��
��� ��������
������ � 
�	 ��	
��0�� �
� �,���0����� � +�� � �� � 	� � �����	�
�
 � �� � ������ � 
� �����
�� � �
-�
����������
���*���
����
����������������������
����
������
���
�������!

,�� �������	������������������������������������� ��
*�
���� ����������
�
!

:!2� ,(�,3��4��"����3�("�����"�,4�(���5�,(���"���6�"�(��3�74�
"� � �� � ���4587 � 6 � "���((���� � "� � �� � "������587 � "� � �;(�� � 6
��()5�5����,�(<3���6���("57����$�)5�5"�"�6����3(5"�"��53"�"�7�
6���(5�3�43(��6���7�"�(=�!�

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	��		��		�������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



�	���������	��"�	�0�
���
����������9�������"!�-�����
���� ����� ����
�
�������
��	�� �
��	����
����
������0�����������&������ ����������
���0���������&
)��0���
��������!

� "���������
��	�� 	���������
����
�	�
�� ���������������	0������	����+�����
��������
���������������� ����������� �����!

>!2 ,(�,3��4��"� ���3�("� ����"�,4�(� � �5 � ,(���"�� � 6 � "�(
�3�74� � "� � �� � ���4587 � 6 � "���((���� � "� � �� � "������587 � "�
,�(��7����-�($��587�6��$,���!

�	��������	�"�	�0�
����
������������9������"!����.��$����	�(������/���*�
���

���������
���	���
���������������
	���
��� ����	���������������������0�
��������
���

�	���������0�
����	�,��0�����,���2,�3�$����	�,��0�����,-����
��?>&1?&:?:>!

"���������
��	���� ��������
��� ����	� ������	!

@!2 ,(�,3��4��"����3�("������"�,4�(���5�,(���"���6�"�(��3�74�
"��������4587�6�"���((�����"�����"������587�"��57-�($��587�6
73�)���4��7����=��!

����������	��"�	�0�
����
������������9������"'�!����������
���		���-�	���� �� ����	��
��0��������,(�,3��4���"����3�("��A

B������� ��������
�������"�	�0������������������
�����%����
�
������	
"������ �
� �"�	�0������7C�1D:&:?:>�
� �:1�
� � ����� �� ��
�
�����,	������ �������
��	�
��
���	�:E�
��������
��:?:>��� �
	������������	�;�,��C�1F:�
��@�
����	���
��:?:>!�
�������
��	���%���	��
������%���
������	������D&EF�
��:�
���
��	�(�0�	�
����
��	��
;�����
��(#0���������	��(��	�"���������0��	������DE1&EG�
��1E�
���
��	�+���� ���
�
�	�4�H�����%��
�
��
��	���
�� ����������	�0�	�����0�����������������
��(#0���������	
� � �	 � (�0	������ � 
� � ��0���������� � -������������� � � � (#0���� � ����
��� � 
� � 	��
��� ��������������	����� ��
�
�� ���(��	�"�������:FGE&EG�
��:E�
��������
��!�

,����		������,(�,�7�7�,�(����3�("�A

1C��	�
��������
�� ���� ������������ ���������� ��
������ ����	����%������
���
���
��
�����
������	� 	����
����
�������	
	����!�



:C������	�
�������������	�9����
��4����������	���������� ����������������I��
 ����
�J�
��	�������	��������
��	���  �
��4�������
�������	
	����!�

>C �"�
�
��� � 	� � �����%�������� �
� �������� ����
�	��%� ��� �,����� �)��	�� � 	�

������������
��������������� ��������0���
����		����&�������+����
��*�� ��
��
%�����������������������
������������&�� �������	!�

@C � ,�� ����� � 
� � ���
��� � �� � ��
������ � 
� � ��%��������� � � � ��������� � 
� � 	�
 ��0���������
����
�������	
	����!�)�	���������	����#�������I��
��������#�$����J
 ����������� ����
�!�

FC�� ��
����
������ �� ������� ��� �����
����
���	�������
����
������������
 ���� ����
�������
����������
�!�

,�� ��������	���������
���������������������������������������� ��
*�
���� ��
�������
�
!

�����	
	�����
��	������������11�
������
���
��:?:>!



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
��	������� %�� ��������	��%��� �! �&�����
������'�����'��! ����(��#����	�)�����
*���+�
�' � �������� � !,� � )������ � -+'.��' � /�	��� � � � !,� � ����� � � ��
���		��
&�	��� 
�

&������������
�������!,� �#����
���#���	���#�,�'�������������������	�
�	
���������������.��������$������
��$��
�	����� 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �/����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�

2 3 /)�/4��5��!����4�)!�����!�/5�)���6�/)���!��7�!�)��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���))���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54)���&6��5����54)6�#��7�/�)56�6/��698��64!�!�8� �

� /������������
��	������	���
�	�:����
��"�����!�	�0�������� �������������"���
������
�	���
���
�	�
���
��	�������� 

; 3� /)�/4��5��!����4�)!�����!�/5�)���6�/)���!���7�!�)��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���))���� � !� � �� � !������698 � !� � �<)�� � 7
��)-6�6����/�)=4���7���)!68����#�-6�6!�!�7����4)6!�!��64!�!�8�
7���)6�4�54)��7���8�!�)>� �

�	���������	��!�	�0�
���
����������:�������! �&�����
������'�����'��
�
�������
��	�� �$���	�'������
��	�������������
�������
���
������0�
����	�/��0����
���������	 � 
� � 	� �!��������� � � �/	�� ������0� ��	 � ���?��� � @2 � 
� � ����
��A �� � 
� � 	��

�$���	��
���.������		����	��$�	���
���������	����	�������������#�������	�� 

=������+�����
���
��	�����������������	�:����
��/������	��������
������	���	��
�	�'���
���$����	���������0�
��
���
���������������
����������� 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	��		��		�������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



@ 3 /)�/4��5�� !� � ��4�)!� � �� �!�/5�)� � �6 � /)���!�� � 7 � !�)
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���))���� � !� � �� � !������698 � !�
/�)��8����&�)#��698�7��#/��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������:������! ����(��#����	�)������*���+�
�'�
���������	���
�������
�	���0������������
�1

 3�����
���	�����������
��������������������?�����
�������
�����	��������	��
���������������
��	�����'��
�	������
��
������
�
 
!���������������������������+��
����������?�����
������������	���������
��������
�����������������
��� ����	���$����������
�,��� ����.�����������������������
�
��
��������	���������
�		��������������������	�����������
�	0�������� 

/���������	��������������������������������������
+�
���������������
�
 

6�$�����.������+���������
��������������
��������	�������������
��	��	�����'��
�
��	�0����������	���������
�������%�&�
�����%�#��'� 

7�.������������	�������	��������	�����������
����������������
������������.���	��

���.�����������
��������������
� 

6�$���� � .�� � � ��� � � � �$����� � ������ � ����� � 
� � $�������� � 
� � /)�� �� � ������
��������� � ��
�� � 
� � BC � �� � �	
�,�	����� � $��
����� � 
�	 � ����	� � �	�����D � �� � .�� � ���

����
��
��	��������� 

!���������.������+���	���������
�	����
���
���������%�������	��
�
	�������.���		�0��+
����������� 

6�$������0��	�������������
��	��$���	�'�������	�
���@2�
������������
��0����������
�
	�������������
���
��� 

E 3 /)�/4��5��!����4�)!������!�/5�)���6�/)���!���7�!�)��4�85�
!��������5698�7�!���))�����!�����!������698�!��68&�)#��698�7
84�-���5��8����>�� 

� /����������� �
�� 	�� ����	�� �
�	 �:����
��"���� �!�	�0�������� ������� ����� �"���
������
�	���
���
�	�
���
��	�������� 

7������
���
���+����������.��� ������ �������
�� 	�� �
��'������������������
������������
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	������������;E�
������
���
��;C;@ 



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
�� 	������� %�� ��������	��%���!&� �'�������()*+��*�,�	�����! �-�����
������*
����*��! ����.��#����	�'������/���)�
�*���!&� ����������
���		���-�	��� �
�

-������������
�������!&� �#����
���#���	���#�&�*�������������������	�
�	
���������������+��������$������
��$��
�	����� 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �,����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�

2 3 ,'�,4��5��!����4�'!�����!�,5�'���6�,'���!��7�!�'��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���''���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54'���-6��5����54'6�#��7�,�'56�6,��698��64!�!�8� �

������ ��������	��
��������:������!&� �'�������()*+��*�,�	�����
���������
�
	���
���������������
�
���+���������)����������
�������8���
�
�� 

60��	��������$�������
���	����	��������
������������
�����������+��������
���)��
�������������
�&����
����"��
��	���$�������
����������$	���	������0�����	 ��

6�$���� � 
� � 	�� � ���
���� � 
� � ��	�
������� � +�� � ���)� � ���	�*��
� � ��� � �	 � 6�� � 
�
�����	
	������������	����������#�
�	��
�����
��#�
���
�����������������#�
��
8�����	 �;����	����������������
������������
�����������
�	�6����	0�������������
��������	��������	�����)�������
��	������������ 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	�		��		
��������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



< 3� ,'�,4��5��!����4�'!�����!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !� � �='�� � 7
��'(6�6����,�';4���7���'!68����#�(6�6!�!�7����4'6!�!��64!�!�8�
7���'6�4�54'��7���8�!�'>� �

�	���������	��!�	�0�
���
����������:�������! �-�����
������*�����*��
���������
��	�
������
�
�
�������
���
���
���$����	���
��<?�+���
�
�������	����������	���� 

6�$�������
���	�����	�*������
���������
�����+���	�0��������	�������
�����#�	��� 

@ 3 ,'�,4��5�� !� � ��4�'!� � �� �!�,5�'� � �6 � ,'���!�� � 7 � !�'
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !�
,�'��8����-�'#��698�7��#,��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������:������! ����.��#����	�'������/���)
�*�

���������
��	�������	��
�������
�
���
�	�������
����	����
���
������������	����	
�������
����	��
����
��	��
�
	������ 

6�$�����+��������������������������
����	�����������
��	�����*��
����	�0�����������
�$������.
	����������"��
�	���� 

!���������
��+����	����A����2@�
��������
���������*���	�������
���������
����������
��,'�!�54' �/���2@��	�*���
��	������	���2<������	������	���	�� 

6�$�����
��	�����$���������
�����0�����
�������<B���������������
������
$���������
��CB�� ����,����������
��'���0�����
���	����,'��������	���������������� 

6�$�����+�����������������������	����������������������������
�������� 

!���������
�	 ������� ��	 �=��� �
�� 	���������������
�� 	�����������
�	�0�������
�
��
���	�� � 
�	 � ������� � 
� � ����
�	�*����� � � � �����	�
����� � 7 � +�� � ���
�"� � �� � ��
���
�
���	�=�,�	����
	��������
��	���	����������������	���
���
����
���
�	�0������

�	���������
�������	�
����� 



D 3 ,'�,4��5��!����4�'!������!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!��������5698�7�!���''�����!�����!������698�!��68-�'#��698�7
84�(���5��8����>�� 

����������	��!�	�0�
����
������������:������!&� ����������
���		���-�	������������	��
��0��������,'�,4��5���!����4�'!��1

E����������������
�������!�	�0������������������
�����$����
�
������	
!������ �
� �!�	�0������8F�2G<%<B<@�
� �<2�
� � ����� �����
�
�����,	������ �������
��	�
��
���	�<H�
��������
��<B<@�����
	������������	�=�,��F�2I<�
��D�
����	���
��<B<@ �
�������
��	���$���	��
������$���
������	������G%HI�
��<�
���
��	�'�0�	�
����
��	��
=�����
��'"0���������	��'��	�!���������0��	������GH2%HC�
��2H�
���
��	�+��������
�
�	�5�A�����$��
�
��
��	���
�������������	�0�	�����0�����������������
��'"0���������	
� � �	 � '�0	������ � 
� � ��0���*������ � -������������� � � � '"0���� � ����
��� � 
� � 	��
������������������	��������
�
������'��	�!�������<ICH%HC�
��<H�
��������
�� �

,����		������,'�,�8�8�,�'����4�'!�1

2F�#�!6-6��'�	����
������
����$����������
����
�������	
	��������	�*��
�
����������)�������	�� �

<F����=�'�'�������������������	����$�����
�	��	����
����
�������	
	������
�������
���������������
���������*��������������	���
�$���������	���������� �

@F�!������
�	�������
���������$����������������
���	�����*������
��	����	� �

,�����������	���������
�������������������������������������������
)�
�������
�������
�
 

7������
���
���)����������+����������������
��	���
������������
��*���������
���
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	������������G�
��8�����
���
��<B<@ 



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
�� 	������� %�� ��������	��%���!&� �'�������()*+��*�,�	�����! �-�����
������*
����* � � � ! � ���.��#����	 � '����� � /���)�
�* �������� � !&� � ����� � � ��
���		��
-�	��� 
�

-������������
�������!&� �#����
���#���	���#�&�*�������������������	�
�	
���������������+��������$������
��$��
�	����� 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �,����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�

2 3 ,'�,4��5��!����4�'!������!�,5�'���6�,'���!��7�!�'��4�85�
!� � ��� ���5698 � 7 � !���''���� � !� � ��� !������698 � !� � �!4���698�
�4�54'���-6��5����54'6�#��7�,�'56�6,��698��64!�!�8� �

�����������	��!�	�0�
��
��"�����:������!&� �'�������()*+��*�,�	������$����

��	���
�����������������������	���������	����0���*������
��	����
�	0����
��'����
#�0�� 

!� � ������ � �0��	������ � 
� � 	�� � ���
���� � +�� � ���)� � 		����
� � � � ��
� � 
�
��0���*������
��	��������
���,���0����������	�
�������#��*��
��;<;= 

; 3� ,'�,4��5��!����4�'!������!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !� � �>'�� � 7
��'(6�6����,�'?4���7���'!68����#�(6�6!�!�7����4'6!�!��64!�!�8�
7���'6�4�54'��7���8�!�'@� �

�	���������	��!�	�0�
���
����������:�������! �-�����
������*�����*��
�
�������
��	����������������
�	�,	���#)��
��	��!�������������������������
��=2= <<<
�������
��	������	����	�A<B��������������������������
��������
������	�C<B���������

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	��		��		
��������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



�������������������5����	�0������%��
��#�
�����
����� �?����������������������	��
�������	���
��"�����:����� ����������
	���������	�������	������������ �'����������	��
�������������
��������
��������	������)��
���������
�������.��������������� 

C 3 ,'�,4��5�� !� ���4�'!�� ����!�,5�'� � �6 � ,'���!�� � 7 � !�'
�4�85� � !� � �� � ���5698 � 7 � !���''���� � !� � �� � !������698 � !�
,�'��8����-�'#��698�7��#,��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������:������! ����.��#����	�'������/���)�
�*�
��$�����+����������������	����	�*��������������
��������	���$�����
��	�����*��
��	��
��	�0��� 

?�� � ��&��� � ������� � �	 � �	�*� � ���� � 	� � ����������� � 
� � 	� � �$���� � 	���	
�D�����
������������	��	�����*������$���*���
������
�
������2=�������������
���������
CE���������� 

!���������
�	 �������*��
�	 �������+���������)� ���������
��
��#������ �
�
5�����������	��������
���
�	��������������������������
�	�E<B�
���	����
��	���	���
+����������������������	�5���������	���$������
��5������ 

6�$�����
��	�����������������
�	�#�������!�����������	����"���������������
+����������
��� 

!���������
��	��$���	�*�����������
�	��	�*��
�������������������	�����������
�	
>�	"����������	���������������������������������	�����
��������
�
�$�������	 

6�$�����+���������)����0���*��
��
����������
�	�,'�-���
��	������������	�����
����
���	��8���
�
 

= 3 ,'�,4��5��!����4�'!������!�,5�'���6�,'���!���7�!�'��4�85�
!��������5698�7�!���''�����!�����!������698�!��68-�'#��698�7
84�(���5��8����@�� 

� ,����������� �
�� 	�� ����	�� �
�	 �:����
��"���� �!�	�0�������� ������� ����� �"���
������
�	���
���
�	�
���
��	�������� 

7������
���
���)����������+����������������
��	���
��*��������������������
������������������
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	������������;2�
��8�����
���
��;<;C 



��������	
	�����
��	����������������
��	���������������������������������
�	 �
��
����
� � ��
���
�� � ��	�
�� �������� ����
������ ��	� ������� ��
� ����
����� �����	� �
��� � 	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������

��	������� %�� ��������	��%��� �! �&�����
������'�����'�� �! ����(��#����	�)�����
*���+�
�'���!,� ����������
���		���&�	��� ���������!,� �)�������-+'.��'�/�	��� 
�

&������������
�������!,� �#����
���#���	���#�,�'�������������������	�
�	
���������������.��������$������
��$��
�	����� 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �/����
����� ��� ��
�������� 	�����0�������
�����
��1

�2 3 �/)�4��567���8���78�)5�)��9��2:%:;%<:<=���2>%:;%<:<=�? 

!�����$����
�
�����	���������	���@:���>2�
�	�)�0	�������
����0���'������
&����������������)"0���������
����
��	������������������������	����������
�
�������
)��	�!��������<AB@%@B���
���<@��
����������
�����������������������
����	���������
��	��
�����������	�
��
����	��2:���2>�
����	���
��<:<=������
+�
����������������
�
 

< 3 /)�/C��8��!����C�)!������!�/8�)���5�/)���!��D�!�)��C�78�
!� � ��� ���8567 � D � !���))���� � !� � ��� !������567 � !� � �!C���567�
�C�8C)���&5��8����8C)5�#��D�/�)85�5/��567��5C!�!�7� �

� /������������
��	������	���
�	�E����
��"�����!�	�0�������� �������������"���
������
�	���
���
�	�
���
��	�������� 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	�		��		���������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



= 3� /)�/C��8��!����C�)!������!�/8�)���5�/)���!���D�!�)��C�78�
!� � �� � ���8567 � D � !���))���� � !� � �� � !������567 � !� � �4)�� � D
��)-5�5����/�)FC���D���)!57����#�-5�5!�!�D����C)5!�!��5C!�!�7�
D���)5�C�8C)��D���7�!�)G� �

�	���������	��!�	�0�
���
����������E�������! �&�����
������'�����'��
�
������� ������������
��	������
�
��
��	������
�������������	�
����������	��������	
��H�	����
���
�������������	�
����������	�E����
��&����������	������
�����
��
���������

� � 	�� � ��		��� � �	�'�� � � � �
�$����� ���� � ���� � ���
�"� � ��H�	��� � �� � 	�� � ���
���� � 
�
�����	������
��	����+��
��=:���������
�	�#����
��7���
�,� 

��0��
������������������	���0���������C�)!�1

 3�57�8���)��������	���
����$��������
��
����������	������������#�������	��
����	��
�$�����
�	������������� 

/���������	��������������������������������������
+�
���������������
�
 

I 3 /)�/C��8�� !� ���C�)!�� ����!�/8�)� � �5 � /)���!�� � D � !�)
�C�78� � !� � �� � ���8567 � D � !���))���� � !� � �� � !������567 � !�
/�)��7����&�)#��567�D��#/��� 

�	��������	�!�	�0�
����
������������E������! ����(��#����	�)������*���+�
�'�
��$�����.���������
���
�������	�$���	�
���,�������	�������������	��������������	�����
�������
� � ���� � � � 	�� � ���
���
���� � 
� � �	����		� � D � �
��+�� � �� � 	� � ��� � �������
�
���$��������	������
���
�����
��	��0���
���� 

5�$�����.������+�����
����
��������/	���
�����	���	���	�����������0�������������
0����������	���$��������
��	������������ 

!� � ������ � .�� � �� � ���� � ������ � ������'�� � � � ��	������ � �	 � �	�� � 
� � ��������������
�H�����
������ � 
� � ����
�
 � ��� � ��� � 
������� � 
� � I � 
��� � ��
� � ���� � ���	��
�� � 	��
���������������
��
������
�
�$�������	�����
��������
���������
��
������� 

5�$�����.������������������ 	�����������
��������������������
�� 	��0���
����� ��	
.��
���������	��
������
�
��������	��
�	���������
��������
���0�����	�������������
��������� 

5�$�����.��� ���������������������
	���������	�4�/�	������	������
��	�����������
������
������H�	��
���������	��������
��������������������	 



A 3 /)�/C��8��!����C�)!������!�/8�)���5�/)���!���D�!�)��C�78�
!��������8567�D�!���))�����!�����!������567�!��57&�)#��567�D
7C�-���8��7����G�� 

� �� � �������	��!�	�0�
� ���
� �������� ���E����� � !,� � ����� � � ��
���		�� � &�	����
��������	�����0�������������
��1

J�� � ����������� � 
� � ���� � !�	�0����� � ���� � ������ � 
� � ���$����
�
 � ��� � �	
!������ �
� �!�	�0������7K�2;<%<:<=�
� �<2�
� � ����� �����
�
�����/	������ �������
��	�
��
���	�<@�
��������
��<:<=�����
	������������	�4�/��K�2A<�
��I�
����	���
��<:<= �
�������
��	���$���	��
������$���
������	������;%@A�
��<�
���
��	�)�0�	�
����
��	��
4�����
��)"0���������	��)��	�!���������0��	������;@2%@B�
��2@�
���
��	�.��������
�
�	�8�H�����$��
�
��
��	���
�������������	�0�	�����0�����������������
��)"0���������	
� � �	 � )�0	������ � 
� � ��0���'������ � &������������� � � � )"0���� � ����
��� � 
� � 	��
������������������	��������
�
������)��	�!�������<AB@%@B�
��<@�
��������
�� �
���������������
/����		������/)�/�7��/�)����C�)!�1

2K�5�����������������	��������
��
��	��8-���������	�����
��������	��������.��
		�0������+��0���� �*�
	��	������	����������
	����������������
� �

<K�/�����������	���
��	�������������.������
����$������	�����������-��	����	��
�����	
	��.��,���������"��
��	������� �

=K �4�������������������������������������	�������	����������
	��
�	 �������
-��	� �

/���������	��������������������������������������
+�
���������������
�
 

�����	
	�����
��	�������������A�
��!�����
���
��<:<= 



��������	
	�����
��	����������������
��	���
�������������������������������������
�	

�������
����
���
�����	�
��������������
��������	����������
�����
����������	��
����	�
�����
������
�	��� ��	��	
���! ����"��#����	�����
�		�����	$��������������	�������������
�
�� 	������� %�� ��������	��%���!&� �'�������()�*����+�	�����! �,�����
�������
����� � � � ! � ���-��#����	 � '����� � .���)�
�� �������� � !&� � ����� � � ��
���		��
,�	��� �������������������������������������	����	�
�������
��+	����*������
��
�
$���	���� 
�

,������������
�������!&� �#����
���#���	���#�&���������������������	�
�	
���������������*��������$������
��$��
�	����� 

�
����� � 	� �������������������
�	 ��� �+����
����� ��� ��
�������� 	�����/�������
�����
��0

��1 2 �+'�3��456���7���67�'4�'��8��9:%9;%:9:<���<9%9;%:9:<���1<%9=%:9:<�> 

!�����$����
�
�����	���������	���;9���=1�
�	�'�/	�������
����/����������
,����������������'"/���������
����
��	������������������������	����������
�
�������
'��	�!��������:?@;%;@���
���:;��
������A���
�����������������������
����	���������
��	��
�����������	�
��
����	�:���<9�
���/�������1<�
���������
���
��:9:<������
)�
���
�����������
�
 

: 2 +'�+B��7��!����B�'!������!�+7�'���4�+'���!��C�!�'��B�67�
!� � ��� ���7456 � C � !���''���� � !� � ��� !������456 � !� � �!B���456�
�B�7B'���,4��7����7B'4�#��C�+�'74�4+��456��4B!�!�6� �

�����������	��!�	�/�
��
��"�����D������!&� �'�������()�*����+�	������$����
*���������-�������	������
����������	����	�
�������
��	����
�	/����
��'�����#�/�� 

��������		��	
�		�����
		����
����	��
������		���	
�
		��
��	��		������
�		
���


��
		���	��		��		���������		��		����
�����		��		�����
�
�
��		��		
��		�������		�����

��



!���������
��	���
�A���������������A�����	���A�����	����	�
�������
��	���,������
�����	�����A�����	��������
�	�:E���<1�
��!�����
�������	���������
��	���������
��,����
#�������	 

< 2� +'�+B��7��!����B�'!������!�+7�'���4�+'���!���C�!�'��B�67�
!� � �� � ���7456 � C � !���''���� � !� � �� � !������456 � !� � �3'�� � C
��'(4�4����+�'FB���C���'!46����#�(4�4!�!�C����B'4!�!��4B!�!�6�
C���'4�B�7B'��C���6�!�'G� �

�	 ���������	 ��!�	�/�
� ��
� ������� ��D����� ��! �,�����
������� �������
��$�������
���	������
�����
����������	���������	���
��,������������
��	�����������
����������	�
���������	�������
�
������	�
������������
�������������� �

E 2 +'�+B��7�� !� ���B�'!�� ����!�+7�'� � �4 � +'���!�� � C � !�'
�B�67� � !� � �� � ���7456 � C � !���''���� � !� � �� � !������456 � !�
+�'��6����,�'#��456�C��#+��� 

�	��������	�!�	�/�
����
������������D������! ����-��#����	�'������.���)�
���
��$�����*����	�
���11�
�����������������)��	����
���	������
�������	��
������������

� � 	�� �������� �
�	 �/������1�� ��:� �
� � $������������ ��
����������A�� �� ���H�	�����
�
����������A�� 
�!���������
��	�� ���
	������������	�3����	�11�
��
�����
������	��	�������)��
�����
����� � �	 � 19 � 
� � ����� � ���� � 	�� � /���� � �1� � +����	�/�%�� � �
���
���%�� � �����	�
���
�	��$�� � 7��
���
��%� � �����	� � ������ � 
� � 4/��	
�
� � ������ � ����������	� � �
!��������%���
������
���� 

4�$�����
�	���	��
�����
����
	��������
�	���������	���
�����	���	���	�����)
�����	���������������
������������������
��������	��
�
	������ 

C�*����/��	�������������)���������
��������	���
�����	���������
�����������
	��������/�����	 



? 2 +'�+B��7��!����B�'!������!�+7�'���4�+'���!���C�!�'��B�67�
!��������7456�C�!���''�����!�����!������456�!��46,�'#��456�C
6B�(���7��6����G�� 

� +����������� �
�� 	�� ����	�� �
�	 �D����
��"���� �!�	�/�������� ������� ����� �"���
������
�	���
���
�	�
���
��	�������� 

C������
���
���)����������*����������������
��	���
������������
������������
���
��	��������	��
���	����� 

�����	
	�����
��	������������1=�
��!�����
���
��:9:< 




